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minulé neděle sehráli úspěchem
v Sokolovně veselohru "Nevinní
vinníci" rozhodli se pořádat! v

neděli s tímže kusem v Plattsraouth
pohostinské představení a zajisti
že tím divadla milovnému obecen-

stvu tamnímu nemalou měrou se

zavděčí Ti kdož by ochotníky
naše na této umělecké výpravě
provázeti chtěli nechť přihlásí se

u p Jos Mika tak aby snížené

jízdné si zabezpečili Do Platts-

mouth jeti mohou buď v 8:50 ráno
neb ve 4:55 odpoledne a zpět při-

jedou v pondělí ráno —Doufáme
že výprava našich ochotníků se

zdarem sě setká

Již příští nedři i pořádá Pod
Sokol Tyrš Čís I diradlo "Jen

DÁMSKÉ KABÁTCE

A OBLEKY

soudnímu dlouho vlekoucí se spor
mezi městem a okresem o to kdo

vlastně zda město Či okres o

osoby nakažlivou nemocí stížené

pečovati má Množícími se totiž

případy neštovic zvýšováno
jest vydání měrou nemalou a

okres doposud odmítal hřivnou
svou na krytí léhoŽ přispívali ač

prý vlastně dle práva sám o ně

pečovati má Dle charteru naše-

ho má totiž zdravotní odbor pečo-

vati o onemocnělé neb k úrazu

přišlé osoby jen po tak dlouho
dokud by do nemocnice okresní

dopraveny nebyly Komisař pro-
hlásil že od nynějška každý nový

případ neštovic bezodkladně okre-

su odkázán bude a když by okres

péči on na sebe vzíti odmítnul' že
obrátí se k soudu by otázka ta
konečně jednou soudně rozhodnu-

ta byla

Již příští neděli pořádá Pod

Sokol Tyrš čís I diradlo "Jen

žádný sněm aneb Kam nemaže
Čert nastrčí bába" v síni p J
Hrocha
- V pondělí odpoledne odbý-

váno býti mělo před smírčím soud-

cem Baldwinem předběžné přelí-
čení sc Stanislavem Černým obža-

lovaným pro znásilnění tříleté

dcerušky krajana Vávry bylo ale
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Nikdy nebylo lepších zásob

nei jakémy máme Viechny ostatní

obchody dohromady nemaji taký

vfblr V ohhdu výblru kabátů

stojíme v popředí — práv tkt
jako ve viem ostatním

To každý také v iclém místi
ví a proto také tvrdíme že ten

kdo při nakupováni obchod ná!

přehlédne ztrácí tu nejlepii příle-
žitost k nalezeni toho co chtll
v oboru nejlepiích látek střihů a
cen Pamatujte si to

aa'éá ve eaíuió

lékárně flm fermáka

v Hsle 1266 již ij ul
MU WilUavu

%dež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

ulécá w t ř-- 509-51- 1 Jtf 12 ol

m MASNY KRAM

na ji2'strauS tučni vlaatnl krajan

~V IP Kunci
číslo 1244 jiint ij ul

"NelvětSÍ zásoby masa vSeho druhu
euenek salámu šunek a vůbec všeho co
oror tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— V minulých dnech zemřel a
- a min úterý pohřben byl George
Schmid nejstaršf syn všem star-

ším osadníkům známého bývalého
v hostinského a groceristy Schmida

tkterýž míval svůj hostinec á gro-er- ii

před dvaceti lety na rohu 13
a Howard ulice kde nalézá se nyní
hostinec pana Křečka Pro svou

- bodrost a upřimnost byl Schmid

vždy oblíben a měl mezi Čechy
známost rozsáhlou V jeho po-

kročilejším stáří jej stíhá jeden
--zármutek za druhým Mladší syn
zemřel již dříve Manželku kte- -

tíž mu byla vždy vydatnou pomo-
cí též pochoval před několika

lety a sám asi před dvěma lety
olámal nohu Syn nyní zemřelý
- bydlel poslední letav Soutb Oma- -

- z& kdež měl správu obchodu šva

gra sveno segeike zavoa to se

šumícími nápoji
— Na jiném místě naleznou Čte

Tnáři naší ohlášku doktora L I

Uogen Lékař tento mluví též
-- česky a proto muže nabízeli slu- -

- žeb svých naším čtenářům Dr
MJogen jest důkladně vzdělaným
--Hékařem a ve zdejší Omaha Medi- -
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— Za prvé čtvrtletí letošnfh

roku vtěleno bylo do knčh pozem

kových na farmy 50 mortgičů
obnosu ř 100622 a vymazáno jich

bylo též 50 v obnosu 173081

Mortgičů na loty vtěleno 392
obnosu 1354287 a vymazáno jich
484 v obnosu $837965
— Minule oznámili jsme že na

místo poděkovavšího se bůdler

ského člena školní rady Cowie-h- o

jmenován byl C C Belden týž
však jmenování to přijmouti ne

chce an prý obchod veškery po
zornosti vyžaduje Klub obchod

DÍků jmenoval zvláštní výbor
kterýž Beldena poŽádati měl by
úřad onen na sebe přijal leč ani

tomuto nedostalo se uspokojivé
odpovědi

Již příští neděli pořádá Pod
Sokol Tyrš čís I diradlo "Jen

žádný sněm aneb Kam nemůže

Čert nastrčí bába" v síni p J
Hrocha
— vodárenská společnost po

žádala v úterý okresní komisaře

by snížili odhad majetku jejího
roku 1898 ze $195000 na pouhých
$95000 kterážto žádost opodstat-
ňována jest přísežnou výpovědí
tehdejšího odhadčího Čtvrté wardy
že osudná jednička kterouž odhad
o $100000 zvýšen pouze jen ne

srastnou nějakou nanoaou se mu
tam připletla a že úmyslem jeho
bylo ' majetek společnosti vodá-

renské na pouhých $95000 od- -

haduouti
m w

t1'-- ve středu vylovena byla z

řeky Missouri při úpatí Harney
ul lidská noha patrně mužská
kteráž dle všeho již po dlouhou
dobu v řece leŽeti musela Komu
náležela nebylo s určitostí zjiště
ric má se však za to že jest částí
těla mladíka Harta kterýž téměř

před rokem v řece při koupání
utonul

— V okresním soudu odkázáni

byli ve středu soutb-omaŽŠ- tí ho-

stinští O J Cochran a Lorry
Cabiel pro prodávání lihovin bez
iicense soudu krajskému a záruka

jejich na $500 ustanovena Žaloba

podaná byla školní radou south-omažsk-

kteráž v příjmech svých
zkrácenou býti se viděla a žaloby
podané předlébajf nyní ještě proti
několika hostinským jiným kteří

podobně obchodovali aniž by
bývali si vyzvedli

Vážných popálenin utrpěli)
ve středu paní C Smithová při
úpatí Harney ulice bydlíci Táž
rozdělávala oheň pomocí petrole
je když se tento pojednou vzňal a

vybuchl Nebytí pomoci děiníků

zaměstnaných v protějším dřevař-

ském skladišti Cady-ov- ě mohla
snadno nešťastná Žena uhořeti
Noj větších popálenin utrpěla na
ramenou a prsou

— Dr A P Johnston zubní
lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu témi nejnovějšími

jdGkGBakjšími nástsoji a zaří
zením Zuby trhá úplně bez
bolesti tf

"Chudí holka'' se konečně

přece octne na jevišti Sokolovny v

neděli 29 dubna Nejen že kus
bude dáván ve prospěch české

svobodomyslné ikoly ale i jeho
výprava sama by měla přivábili
četné oicnstvo Děj sám jest
vzat a obecného Života pražského
naznačuje kterak se mladíci za

kezkým děvčetem blázní avšak
shledavše že není bohatým je
ihned opouštějí nebo v ucházení
se o dívku pouhou zábavu vyhle-

dávají Hra však jest bohatá na

pěkné výjevy veselé sytuice a

protkána jest četnými zpěvy což

ji činí zajímavou a zábavnou Na-

studování kusu toho stojí mnoho

práce a mimo společnosti páně
Ludvíkovy se teprve jeden ochot-

nický spolek odvážil ku sehrání
kusu toho a sice newyorský Zá-b- pj

nejlepšíto sbor ochotníků
Na silácřrjhi provedení kusu toho

nám zde neschází a není pochyb- -

- cal College přednáší studujícím

žádný sněm aneb Kam nemůže
čert nastrčí bába" v síni p J
Hrocha

— v úterním zasedání rady
městské vetoval rnayor Moores od
volání ordinance kterouž bicykli
stům nařizováno bylo večer na bi

cyklech svítilny míti leč veto jeho
bylo jednohlasně přehlasováno
Jmenování S W Scotta za licenč
ního inšpektora J Mathiesena za

jeho příručího D Gilberta za in- -

žmýra radnice jakož 1 jmenování
dvou členů zkušební rady inžiný-r- ů

topiče posluhů v radnici a ři-

dičů elevatorů bvla jednohlasně
schválena právě tak jako jmeno-
vání Wm Coburna tajemníkem
poradní rady dr J B Ralpha
inšpektorem nakažlivých nemocí
L K Huttona inšpektorem masa
E Allena zdravotním inšpektorem
a J Barkera klerkem v úřadovně
zdravotní komise — Z jednání
rady dlužno uvésti že nařízeno

vydláždění uličky jižně od Willi-

ams mezi 13- - a 14 a že Žádostbvl

pfi pracích pouličních zaměstná
váni byli výhradně jen dělníci uni
oví odkázána příslušnému výboru

— Výkonný výbor Rytířů Ak- -

oznamuje že se mu
dostalo od obchodnictva zdejšího
již dostatečného ujištění že f-

inanční část zamýšlených slavností

podzimních kryta bude a proto
také započal již s prací na podrob
nostech programu kterýž tento
krále nádherou i originelností my
šlénky vše dosavadní prý předci

— Před soudcem Fowcetem za

počato v úterý konečně s projed
náváním žaloby T J Creedona

proti J N H Patrickovi kteráž

již od let osmdesátých soudy naši

mi se vleče- - Creedonovi zadán

byl v letech osmdesátých kontrakt
na postaveni residence Patrickovy
za cenu $68035 1 kteréhožto ob
nosu mu #14106 dlužným zůstalo

Když kontraktor žádného vyrov
nání docíliti nemohl podal v roce

1890 žalobu kteráž teprvé nyní
ku konečnému svému projednání
dospěla

- Znalci výtečného moku u- -

znávají všeobecně že takové pivo
jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 13 a Williams

ij wuiiams neize naiezti v

celé Praze Není tudíž divu že

živnost jeho denně vzrůstá a ho-

stů vždy jak by nabil Vejděte k

němu a posilněte se tf

— Železniční zřízenec poštovní
Victor Landergren postaven bvl

uiery prea oicresni komisi pro
pomatené aby táž rozhodla o tom
zda do ústavu pro choromyslné
poslán by býti neměl Lander

gren jedna a chová se jako muž

zdravých smyslů a trpí pouze tou
utkvělou myšlénkou že pronásle
dován jest jakýmsi tajným nepří-
telem kterýž foukáním jakéhosi
prášku vzduch mu otravuje Utkvě- -

cs ssySlčakcu touto Upí ul po
několik roků

— Policii oznámeno bylo v ú- -

erý zmizení Henry J NcTtroana

ženského krejčího majícího dílnu
svou v Šestém poschodí ▼ Pazton
bločku Týž viděn byl posledně
v pátek večer když dílnu zavíral
od té doby ani té neimenší stopy

po něm nalezeno nebylo Jelikož
finanční i rodinné poměry jeho
dobrými byly nedá se předpoklá
dati ie by snad býval z města

ujel a spíše soudí se že zmizení

jeho okamžitému návalu pomateni a
mysle přičítali dlužno

— Paní A J Flemingová by
dlící kdesi na sev 14 ulici vy-zrá- la

v úterý na svého pana man-

žela Týž přisel v pondělí večer
napilý domů a v ráži manželku
svou do modra stioukL felikoi
nebylo to poprvé rozhodla se tato
věc policii udati a to bned t rána
než-l- i mnžíček zase na flám si vy-

jde a aby než ze stanice se vrátí
zatím ji neupláchl vzala jednodu-

še sebou jeho boty a klobouk —

jedinké to v -- jeho garderobě — a
tím ptáčka pro klec policéjjtí

vědě lékařské a therapii což samo
i již svědčí o tom že jeho důkladné
vzdělání jest správou ústavu uzná-váa- o

Dr Bogen studoval lékař
ství na universitě v New Yorku i

inabyl tam praxe všeobecné i v ne

smocnici V Omaze se usadil mi-

nulého podzima a sice ordinuje
též v lékárně Dana Robinsona na
rohu Pacific a 13té ulice v naší
české ''Praze" Doktor jest vždy
pohotově posloužiti naším čtená-

řům a to za mírnou odměnu dle
okolností Doufáme že si tímto

způsobem a svou lékařskou vzdě-

laností i zručností cestu k dobré
praxi proklestí

České hospodyně zkusili jste
Titfcou a White Swan patentovou
mnutu z C!arlcsnnslréhrj mlvna?

STAltl' SC!VAMÝ

FRANK LANGPATJL
polehllrf % dovedn

barvíř sklenáfrr)
a papírovač pokojů

upozorňuje avé příznivce a znímé že
prijfmá zakázky na prrfci jakoukoliv vé-- ho

oboru ve svém obchodě vedle klem-
píře p Pelanta Ma hojný vfbřr papíru
na stĚny Ceny co nejmírněji! a práce
ncJlepSt 62ml

V přízeň krajanů ae poroučí
FRANK LANGPAVL

13 ullcř blíže Wllllam

[ Oífltí- -
Za příčinou stínování snížili Jsme ce-

nu veškery obuvi na cenu nebývalou
Cena kterouž nyní požaduleme jest
pouze nepatrným tlomkem esny ikuletné
nu primánu prouHvame (uj uu obuv za
08ctQ a uřktcré botky dámské za 50 ct&
Vfie Jest zbožím novým a jakkoat jest
tou nejlepii
Ptejte te na naieho čebkého prodaťo

Antona Bílka

C J CARLSCN 107 So 16th Str
nástupce po W N Whltney

nacrot! Havoa'

SKVĚLÝ PLES
uipořádá

V
čís 10 kruh Dřerařek

v sobolu 21 dubna 1900

NOVÉ SOKOLSKÉ SÍNI

"VSTUPNÉ Pán dámou 50c
Dalii dáma 6c

O vteínou hudbu zákunky oWer-ttve-

nul poturá m v tciě ivoneí

M-i- i n 1 1 mi i nim i h-h- -

PLES I
XSVOhÁDi

i Spolek Sy Václava ZČKJ i
V úterý 24 dubnů ipoo

síni p Jana Hrocha t
na 13 ulici

VSTIFNÉ: pán s damou 50c

S ictou ie
FoHdajiei týbtr

ČT
SKVĚLÝ

ziftní
oapoMda

Sbor Hvězda Nové Doby
Cialo M J C D

"V sobolu 28 dubna igoo

t síni p J W Hroeha
PHatup muji jea avaoi huti

OTKtjlepn táétírka ěbdrU cenu
škvotlnon ImitÍHovu tát

Kald dáma narhf pHnnw tebou
ÉsUitok ifeUrky w obálce

O aal noci podáván budoa ckataá
tákaiky

TTtap Jwt ▼olaj'
O Bílou lábavu a vfteř doo hud-

bai Jctt v ploé mi re putUráno

odročeno na příští úterý Ná- -

vladním okresním oznámeno ž

proti Černému získáno další zá

vážné svědectví a že nenalézá se v

Lincoln nýbrž v okresním vězení

zdejším —Policie byla požádána
by ph předběžném výslechu
udržení pořádku se starala a aby
každého kdož do soudní síně

vpuštěn bude co nejbedlivěji pro
hlédla zda u sebe zbraň skrytou
nemá neboť prý dodána věro
hodná zpráva že učiněn bude po
kus na vyrvání a na lynčování
jeho
— Dráha Missouri Pacific poč

ne používati k výpravě veškerých
svých vlaků osobních nového ná-

draží Union Pacific dráhy dnem

29 dubna když zároveň nový po
řádek jízdní v platnost vstoupí

— Od pondělka vydáno bylo

jiěstským zápisníkem pres 1800

známek o zaplacení daně ze psa
svědčících a pokladníkem oznáme-
no že již nyní zaplaceno do fondu

psího mnohem více než v kterém
koliv z roků předchozích
— Městský pokladník Hennings

kolektuje pilně zastaralé dlužné
daně osobní a doposud setkal se v

ohledu tom se zdarem nemalým
Vyhrožuje totiž všem těm kdož

by dlužnou daň osobní zaplatiti
odmítli zbavením majetku a pro
vedení hrozby této stalo se nutným
teprvé v jedinkém případě L
řl 1 S r
aioDoainsky nostinsky na 9 a

Capitol ave dlužil daně osobní

již od roku 1833 a když zaplatiti
odmítnul zabaveno mu tolik ma

jetku kolik dle náhledu příručího
ku zaplacení $600 třeba bylo —

Těchto dlužných daní nalézá se

na knihách přes půl milionu a po
kladník doufá že podaří se mu

značnou část jich skolektovati
pak-l- i totiž rada městská vyhoví
přání jeho a tři zvláštní zřízence k

tomu mu povolí
- Nikdy připálený nikdy ne

dokysaný aikdy tvrdý není aie

vždy čerstvý a chutný jest chléb

svatojanský u Čermáka v lékárně

13c libra 45?
— V posledním zasedání rady

školní oznámeno tajemníkem že

dánapolicii jména 300 dítek jež
školu v souhlase se zákonem ne-

navštěvují že však náčelník poli-

cie odmítnul policisty k tomu
účeli propůjčili aby dítky tyto
Buaúcu h uú iKoiy le voaiu nepoť
práce ta prý do odboru policejního
nespadá
— Před nejvySíís státním sou-

dem v Lincoln jednáno v úterý
opětně o žádosti za sesazení ny-

nější policejní a požární komise
tak aby právo ku jmenování téže

opětně guvernérovi připadlo a sice

podány návládním městským Con-nelle- m

důvody pro kteréž by
soudce Holcomb podílu v projed-
návání záležitosti té bráti neměL
Dovozováno že Holcomb co gu-

vernér v otázce této náhled a úsu-

dek svůj projevil a že tudíž před-
sudek proti komisi nynější má tak
že spravedlivý a nestranný rozsu-

dek od něho očekáván býti nemů-
že O námitkách těchto rozhod-

nuto bude za čtyři týdny
— Ochotníci Těl Jed Sokol

kteří jak minule jsme oznámili

UHLÍ!

Dosti že i zde bude dobře prove
den Milovníci ušlechtilé zábavy
nebudou zajisté zklamáni prove
dením Chudé holky a odnesou si

milou upomínku na kus ten Vstup-
né bylo jen nu 25 centů pro osobu
ustanoveno tak aby každý měl

příležitost bez velké výlohy kus
ten spatřili

— Na z6 a Cumiog ul zasa
žen byl ve středu k večeru při pře
jíždění tratí pouliíní dráhy při
hnavší se károu 1 3letý bicyklista
McClannahan při čemž mu věnec
zlomeD

— Kťri mouka le jest nejlepitJ
Nu Wilbtrská Zwonlčka a Aksami- -

ta To se vais!

— Zdejší klub obchodníků pra
cuje pilně k tomu aby v městě
našem hlavní úřadovnu Dřevařů
Světa— Woodrnen of the World—
udržel a sice docíliti toho chce
tím že co možno nejvíce nových
Členů organizací té zajistili chce
oto docíliti zamvšlí tím Že za

městnavatele většího počtu osob
má k tomu by zřízence své ku

přistoupení k organizaci té měli a

po případě za ně i vstupné zapla-
tili Dosud tak učinila firma Hay- -

den Uros a Feoples Store a sice
majitelé obchodu prvnějšího za-

platili vstupné za 65 svých za
městnanců

- Dopisy na zdánlivě česká

jména nalézají se na poště jak
íže uvedeno Kdo se bude o

dopis takový hlásiti nechť udá

byl uveřejněn ve čtvrtek —

Mužské: Blaha I Chaoeck lW
— Nešťastný zlorvyk krajanů
ašich — skákání na parostroje

by dříve domů se dostali vyžádal
si včera k večeru opětně novou
oběť Krajan Alois Švach žabí- -

ající se zelinářstvím v Gibsonbyl
včera po namáhavé práci dennf
tou měrou unaven Že uznal za
hodno náležitě se posil niti a proto
také několikráte pro pivo si zašel

Když s pcsledním besetem z ho
stince se vracel použiti chtěl k

tomu právě jedoucího přešinovací-h- o

vlaku dráhy Missouri Pacific
leč nevyplatilo se mu to Jsa po-

někud prý již napilým zavrávoral
a pod kola padnul tak tak žernu
pravá noha v podkolení rozdrcena
Nebožák byl mimo toho ještě hez-

ký kousek vlečen a značně i v obli-

čeji potlučen — Dopraven byl do
nemocnice Clarkson kdež noha
mu odejmuta — Švach jest 39
roků stár jest ženat a má dvě
děcka -- - J~—

Jšmé líiií Ospalí a bez chuti

když jaro přichází To vše se

nejlépe odstraní užíváním Dr
A Koenig's Hamburger Tropícn

Velkolepí

PLESt
spořádá v soboto 6 května

1

Lože Čechie č 161
r!Tf oř Honor AOCW

v Národní Síni #ii!Lul

VSTUPNÉ!
Pia s aásoa 50 cti Dalii diaa 2 5 cti

q Vtochav dámr Joq Udány btH-- ó
T DMlraaOioa ledna millřku ofál-- I
O a drobo totofnou prvou priipmtdilir O
T rám V aeU vlečko pFáleic do- - 1
O brá tábatjr tva _ 9

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze lioo ročně

ít Praze a v Brně u Johna Prose

Zeptejte se těch kteří ji již
— m _i :i: ~t~A

odívají Lsitf
— Dráha Union Pacific vydala

letos velmi skvostnou brožuru

té ku pacifickému pobřeží Bro-

žura obsahuje hojně vyobrazení v

-- spasobu skutečně skvostném Ná-ae- v

její jest "Souvenier and Wiews

on Hoad to Caijfornia" Rozesílá

je hlavni jednatel tu l iomax
Gen Passenger & Ticket Agent
U P Road Omaha Nebr

— V neděli k ránu vloupali se

ůo příbytku Johna Bowlese Čís

--411 sev 14 ul neznámí dosud

ďlouboprsťáci a když žádné pení-rt- e

ani skvosty naleznouti nemohli
--

spokojili se s tím že odnesli se- -

~hon téměř veškeré šatstvo prádlo
-- a obuv na něž přišil Když ro--

inua mauu kswasuua uvouivumi
ani dosti šatstva by obléknouti se

mohla a vyčkati musela až souse--

óé z nejbliiíích obchodů nejnut- -

f it ::_ „1:
%j J— I

— Nově jmenovaný zdravotní

Icomisař dr Cofíman hodlá při- -

# 1 1 X-
-jC m~~~A f

UHLI!
TRPÍTE HLUCHOTOU?

DIR DALT0N'S AURAL CLINIC

ÍMUSnOiAu CkUago JO

Nabízím ctenfm trfm krajaaSm nejtepif tvrdé a m£ké oblí za eur
aejnitti Čisté přesáté a 9000 Uber Dovážka rychlá

T I-e-vl 715 So 13tli Street"
TKLEřOS itlft


